



ประกาศเทศบาลตำบลควนศรี

เรื่อง สอบราคาจ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยไทร 1-ห้วยไทร 2 หมู่ที่ 7 บ้านควนพรุพี
จำนวน 1 โครงการ

.....

ด้วยเทศบาลตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี มีความประสงค์จะสอบราคาจ้าง โครงการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยไทร 1-ห้วยไทร 2 หมู่ที่ 7 บ้านควนพรุพี ตั้งไว้ 1,038,500.- บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยไทร 1 – ห้วยไทร 2 ของหมู่ที่ 7 บ้านควนพรุพี โดยเริ่ม
จากจุดสิ้นสุดถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยไทร 1 กม. 0 + 000 ถึง กม.0+540 ถึงจุดสิ้นสุดถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายห้วยไทร 2 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 540.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,160.00 ตาราง
เมตร ขุดฝังท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น 3 มอก. 128-2528 ขนาด ϕ 0.60 x 1.00 เมตร 1 แห่ง รวมจำนวน 6 ท่อน พร้อมยา
แนวรอยต่อด้วยปูนซีเมนต์ผสมทราย และลงไหล่ทางลูกรัง (หินคลุกแอนทาไลท์) ข้างละ 0.50 เมตร (ตามสภาพพื้นที่)
พร้อมติดตั้งประชาสัมพันธ์โครงการฯ ตามแบบมาตรฐาน ทต. จำนวน 1 บ้าย และรายละเอียดอื่นๆ ตามรายการ
ประมาณการก่อสร้าง แบบรูป รายการละเอียด แบบแปลน ที่เทศบาลตำบลควนศรี กำหนด

โดยกำหนดราคากลางไว้ 1,038,500.- บาท (-หนึ่งล้านสามหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน-) มีผลงาน
ก่อสร้างประเภทเดียวกันในวงเงินไม่น้อยกว่า 415,400.- บาท กำหนดขายเอกสารสอบราคาชุดละ 3,000.-
บาท กำหนดงานแล้วเสร็จ 60 วัน

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้

1. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว
2. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นในขณะที่ยื่นของสอบราคา
3. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันในวงเงินไม่น้อยกว่า 40 % ของราคากลางตามที่ทางเทศบาล
ตำบลควนศรีกำหนด และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหาร
ราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้ฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงาน
เอกชนที่เทศบาลตำบลเชื้อถือ
4. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคา
ให้แก่เทศบาลตำบลควนศรี ณ ที่วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่าง
เป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาล
ไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น

6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

7. บุคคลหรือนิติบุคคล ที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์(e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลาง ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

8. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดคุณสมบัติก่อสร้าง

ในวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2558 ระหว่างเวลา 09.00 - 10.00 น. ณ สถานที่ก่อสร้าง และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม ในวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2558 เวลา 11.00 น. เป็นต้นไป ผู้ที่ไม่ไปดูสถานที่ก่อสร้างถือว่าได้รับทราบปัญหาและอุปสรรค ตลอดจนรับทราบคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม (ถ้ามี) และจะนำมาเป็นข้ออ้างใด ๆ ให้พ้นผิดและขอขยายเวลาการทำ ต่อเทศบาลตำบลควนศรีมิได้

กำหนดยื่นซองประกวดราคา

ในวันที่ 10 - 23 กุมภาพันธ์ 2558 ยื่นซอง ณ กองคลัง เทศบาลตำบลควนศรี ตั้งแต่ เวลา 08.30 - 16.30 น. และ

ในวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2558 ตั้งแต่เวลา 08.30 - 16.30 น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อ/จัดจ้างของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น ระดับอำเภอ (ห้องท้องถิ่นอำเภอบ้านนาสาร ชั้น 2) และ

กำหนดเปิดซองประกวดราคา **ในวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2558** ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อ/จัดจ้างของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น ระดับอำเภอ (ห้องท้องถิ่นอำเภอบ้านนาสาร ชั้น 2) ตั้งแต่เวลา 09.30 น. เป็นต้นไป ในการเปิดซองประกวดราคาให้ผู้เสนอราคาต้องอยู่ด้วยตนเองหากไม่อยู่ถือว่าสละสิทธิ์ในการชี้แจงเกี่ยวกับเอกสารในการประกวดราคา และจะมาชี้แจงข้อโต้แย้งภายหลังไม่ได้ทั้งสิ้น

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารประกวดราคา ได้ที่งานพัสดุ กองคลัง เทศบาลตำบลควนศรี **ระหว่างวันที่ 10-24 กุมภาพันธ์ 2558** ในวันและเวลาราชการ หรือสอบถามทางหมายเลขโทรศัพท์ 0-7726-7049 ต่อ 2 หรือตรวจสอบข้อมูลได้ทางเว็บไซต์ได้ที่ www.khuansri.go.th และ www.gprocurement.go.th

ประกาศ ณ วันที่ 10 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2558



เอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 3/2558

สอบราคาจ้างตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยไทร 1 – ห้วยไทร 2

หมู่ที่ 7 บ้านควนพรุฬห์ จำนวน 1 โครงการ

ตามประกาศเทศบาลตำบลควนศรี ลงวันที่ 10 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2558

เทศบาลตำบลควนศรี ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “เทศบาลตำบล” มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยไทร 1 – ห้วยไทร 2 หมู่ที่ 7 บ้านควนพรุฬห์ จำนวน 1 โครงการตามรายละเอียดดังนี้.–

โครงการที่ 1 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยไทร 1 – ห้วยไทร 2 หมู่ที่ 7 บ้านควนพรุฬห์

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยไทร 1 – ห้วยไทร 2 ของหมู่ที่ 7 บ้านควนพรุฬห์ โดยเริ่มจากจุดสิ้นสุดถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยไทร 1 กม. 0 + 000 ถึง กม.0+540 ถึงจุดสิ้นสุดถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายห้วยไทร 2 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 540.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,160.00 ตารางเมตร ขุดฝังท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น 3 มอก. 128–2528 ขนาด ϕ 0.60 x 1.00 เมตร 1 แห่ง รวมจำนวน 6 ท่อน พร้อมยาแนวรอยต่อด้วยปูนซีเมนต์ผสมทราย และลงไหล่ทางลูกรัง (หินคลุกแถมทาโลโก้) ช้างละ 0.50 เมตร (ตามสภาพพื้นที่) พร้อมติดตั้งประชาลัมพันธ์โครงการฯ ตามแบบมาตรฐาน ทต. จำนวน 1 บ้าย และรายละเอียดอื่นๆ ตามรายการประมาณการก่อสร้าง แบบรูป รายการละเอียด แบบแปลน ที่เทศบาลตำบลควนศรี กำหนด ตั้งจ่ายจาก เงินอุดหนุนอุดหนุนทั่วไป เพื่อสนับสนุนการบริหารจัดการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามยุทธศาสตร์การพัฒนาระยะ ปิงบประมาณ พ.ศ. 2557

กำหนดราคากลางไว้ 1,038,500.– บาท (-หนึ่งล้านสามหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน-) มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันในวงเงินไม่น้อยกว่า 415,400.– บาท กำหนดขายเอกสารสอบราคาชุดละ 3,000.– บาท กำหนดงานแล้วเสร็จ 60 วัน

โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนด ดังต่อไปนี้

1. เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา

- 1.1 แบบรูปรายละเอียด
- 1.2 แบบใบเสนอราคา
- 1.3 แบบสัญญาจ้าง
- 1.4 แบบหนังสือค้ำประกัน (หลักประกันสัญญา)
- 1.5
- 1.6

/2. คุณสมบัติ...

2. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

- 2.1 เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว
- 2.2 ไม่เป็นผู้ที่ถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นในขณะที่ยื่นซองสอบราคา
- 2.3 มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันในวงเงินไม่น้อยกว่า 40% ของราคากลางแต่ละโครงการที่เทศบาลตำบลควนศรีกำหนด และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้ฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลตำบลเชื้อถือ
- 2.4 ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาลตำบลควนศรี ณ ที่วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นทางการสอบราคาจ้างครั้งนี้
- 2.5 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
- 2.6 บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
- 2.7 บุคคลหรือนิติบุคคล ที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์(e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลาง ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
- 2.8 คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

3. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานแนบมาพร้อมกับซองสอบราคาดังนี้

- 3.1 สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท และสำเนาใบจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง
- 3.2 หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่น ลงนามในใบเสนอราคาแทน
- 3.3 สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง (ในกรณีที่มีการกำหนดผลงานตามข้อ 2.3)
- 3.4 บัญชีรายการก่อสร้าง หรือใบแจ้งปริมาณงาน ซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุ อุปกรณ์ ค่าแรงงาน ภาษีประเภทต่าง ๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย
- 3.5 บัญชีรายการเอกสารทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองสอบราคา

4. การยื่นซองสอบราคา

4.1 ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน จำนวนเงินที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลข และตัวอักษรโดยไม่มีการชดเชบหรือแก้ไข หากมีการชดเชบ ตก เติม แก้ไขเปลี่ยนแปลง จะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคา พร้อมประทับตรา(ถ้ามี) กำกับไว้ทุกแห่ง

4.2 ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและ ราคาในบัญชีรายการการก่อสร้างให้ครบถ้วน ในการเสนอราคา ให้เสนอเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวมและหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอต่อหน่วยจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายที่พึงปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอ จะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า...45...วัน นับแต่วันเปิดซองสอบราคา โดยภายในกำหนดยื่นราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามิได้

4.3 ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการแล้วเสร็จดังต่อไปนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยไทร 1- ห้วยไทร 2 หมู่ที่ 7 บ้านควนพรุพี กำหนดเวลาดำเนินการแล้วเสร็จ ไม่เกิน 60 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากเทศบาลตำบลให้เริ่มทำงาน

4.4 ก่อนยื่นซองสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญา แบบรูปและรายละเอียดฯลฯ ให้ถี่ถ้วน และเข้าใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา

4.5 ผู้เสนอราคาต้องยื่นซองสอบราคาที่พักผ่อนของเรียบริ้อย **เจ้าหน้าที่ของถึงประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคา เลขที่ 3/2558 (โครงการ.....)” โดยยื่นของ ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อ/จัดจ้างของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น ระดับอำเภอ (ห้องท้องถิ่นอำเภอบ้านนาสาร ชั้น 2) ในวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2558 ตั้งแต่เวลา 08.30 น.- 16.30 น. และยื่นซองเสนอต่อเจ้าหน้าที่รับซองโดยตรง ณ กองคลัง เทศบาลตำบลควนศรี ตั้งแต่วันที่ 10-23 กุมภาพันธ์ 2558 ตั้งแต่เวลา 08.30 น. ถึง 16.30 น.**

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองสอบราคาแล้วจะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด และ **คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะเปิดซองสอบราคา ในวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2558 ตั้งแต่เวลา 09.30 น. เป็นต้นไป** ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อ/จัดจ้างของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น ระดับอำเภอ (ห้องท้องถิ่นอำเภอบ้านนาสาร ชั้น 2)

/5.หลักเกณฑ์...

5. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้ เทศบาลตำบลจะพิจารณาดัดลिनด้วยราคารวม

5.2 หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามข้อ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ 4 แล้ว คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดพลาดเพียงเล็กน้อย หรือที่ผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญ ทั้งนี้เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อเทศบาลตำบลเท่านั้น

5.3 เทศบาลตำบลสงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้

(1) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคา หรือในหลักฐานการรับเอกสารสอบราคาของเทศบาลตำบล

(2) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดาหรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างใดหรือทั้งหมดในใบเสนอราคา

(3) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารสอบราคาที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น

(4) ราคาที่เสนอมีการชุลบ ตก เต็ม แก้ไข เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามีได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้

5.4 ในการดัดลिनการสอบราคาหรือในการทำสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือเทศบาลตำบลมีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้เทศบาลตำบลมีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ทำสัญญาหากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

5.5 เทศบาลตำบลทรงไว้สิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใดหรือราคาที่ยื่นเสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวนหรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจยกเลิกการสอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้แต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการดัดลिनของเทศบาลตำบลเป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้ รวมทั้งเทศบาลตำบลจะพิจารณายกเลิกการสอบราคา และลงโทษผู้เสนอราคาเสมือนเป็นผู้ที่ทำงานหากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทำไปโดยไม่สุจริตหรือมีการสมยอมกันในการเสนอราคา

ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่ำสุดเสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือเทศบาลตำบลจะให้ผู้เสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้เสนอราคาสามารถดำเนินงานตามสอบราคาจ้างให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ เทศบาลตำบลมีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น

6. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังในระบุในข้อ 1-3 กับเทศบาลตำบลภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ 5 ของราคาค่าจ้างที่สอบราคาได้ ให้เทศบาลตำบลยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

6.1 เงินสด

6.2 เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่เทศบาลตำบลโดยเป็นเช็คลงวันที่ที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน 3 วันทำการของทางราชการ

6.3 หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ 1-4

6.4 พันธบัตรรัฐบาลไทย

6.5 หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทที่ธนาคารแห่งประเทศไทยได้แจ้งเวียนให้ส่วนราชการต่าง ๆ ทราบแล้วโดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกันของธนาคารที่คณะกรรมการว่าด้วยการพัสดุกำหนด (การใช้หลักประกันตามข้อนี้ใช้เฉพาะสัญญาจ้างก่อสร้างก่อสร้างที่มีวงเงินไม่เกิน 10 ล้านบาท)

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

7. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน (สัญญาเป็นราคาเหมารวม)

เทศบาลตำบลจะจ่ายเงินค่าจ้าง ดังนี้

จ่ายงวดเดียว งวดสุดท้าย เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ 100 ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

8. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้างจะกำหนดในอัตราร้อยละ 0.10 ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน

9. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคาซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือสัญญาจ้างตามแบบดังระบุในข้อ 1-3 แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า..... 2.....ปี นับถัดจากวันที่เทศบาลตำบลได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิมภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

/10.ข้อสงวน...

10. ข้อสงวนสิทธิ์ในการเสนอราคาและอื่น ๆ

10.1 เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากจาก เงินอุดหนุนอุดหนุนทั่วไป เพื่อสนับสนุน การบริหารจัดการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามยุทธศาสตร์การพัฒนาระดับประเทศ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2557

10.2 เมื่อเทศบาลตำบลได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและ ได้ตกลงจ้างตาม สอบราคาจ้างแล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องสั่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของ นั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการ กระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคา ซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริม การพาณิชย์นาวี ดังนี้

(1) แจ้งการสั่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อสำนักงาน คณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์นาวีภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ผู้รับจ้างสั่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของรัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(2) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย จากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ให้บรรทุก

สิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่มีใช้เรือไทย ซึ่งต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกลงเรืออื่น หรือ เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(3) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่า ด้วยการส่งเสริมพาณิชย์นาวี

10.3 ผู้เสนอราคาซึ่งเทศบาลตำบลได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายใน เวลาที่ทางการกำหนดระบุในข้อ 6 เทศบาลตำบลอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหาย(ถ้ามี) รวมทั้ง จะพิจารณาเป็นผู้ทิ้งงานตามระเบียบของทางราชการ

10.4 เทศบาลตำบลสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไข เพิ่มเติมเงื่อนไขหรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้ เป็นไปตามความเห็นของอัยการจังหวัดหรือสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

11. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อเทศบาลตำบลได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้ แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการ ทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากกระทรวงแรงงานและสวัสดิการสังคม หรือผู้มีวุฒิปริญญาตรี ปวช. ปวส. และ ปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่า ร้อยละ 10 ของแต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย 1 คน ในแต่ละสาขาช่างดังต่อไปนี้

11.1 ช่างโยธา

11.2 ช่างก่อสร้าง

11.3 ช่างสำรวจ

12. ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด



วันที่ 10 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2558

ประมาณราคา ก่อสร้างถนน คสล. สายห้วยไทร 1- สายห้วยไทร 2 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 540.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/11

สถานที่ก่อสร้าง สายห้วยไทร 1-2 หมู่ที่ 7 บ้านควนพรุพิ

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง ทต.ควนศรี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประมาณราคาโดย นายไชยยันต์ สะศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
1	กรวยทางขนาดเบา (ปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม)	2,160.00	ตร.ม	-	-	1.32	2,851.20	2,851.20	
2	งานขุดต่อไม้	1.00	เหมาจ่าย	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	ขนทิ้ง
3	ทรายหยาบปรับระดับ	108.00	ลบ.ม.	150.00	16,200.00	35.00	3,780.00	19,980.00	
4	หินคลุกแอนทาลีท์	18.00	ลบ.ม.	230.00	4,140.00	42.00	756.00	4,896.00	เสริมกันทางเดิม
5	คอนกรีต 1:2:4	324.00	ลบ.ม.	1,780.39	576,846.36	180.00	58,320.00	635,166.36	
6	ไม้แบบ (คิด 50%)	65.00	ตร.ม	180.00	11,700.00	-	-	11,700.00	
7	ค่าแรงไม้แบบ	117.00	ตร.ม	-	-	80.00	9,360.00	9,360.00	
8	ท่อ คสล. มอก. ชั้น 3 ขนาด ϕ 0.60 x 1.00 ม.	6.00	ท่อน	750.00	4,500.00	-	-	4,500.00	ปูนยาแนว
9	ไวมท # 0.20 x 0.20 ม. ขนาด ϕ 3.8 มม.	2,160.00	ตร.ม	28.00	60,480.00	-	-	60,480.00	
10	เหล็กเส้นกลม 15 มม.	4.00	เส้น	290.00	1,096.20	30.00	113.40	1,209.60	
11	เหล็กเส้นกลม 12 มม.	15.00	เส้น	187.00	2,827.44	47.00	710.64	3,538.08	
12	วัสดุรอยต่อ	216.00	เมตร	5.00	1,080.00	2.00	432.00	1,512.00	
13	หินคลุกแอนทาลีท์ไหล่ทาง	67.00	ลบ.ม.	230.00	15,410.00	42.00	2,814.00	18,224.00	
14	ป้ายประชาสัมพันธุ์โครงการฯ	1.00	ชุด	-	-	-	-	-	แบบ ทต.1
	รวมค่างานต้นทุน							774,417.24	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

ลงชื่อ

ลงชื่อ

ลงชื่อ

ลงชื่อ

(นายศิริชัย บุญศรี)

(นายไชยยันต์ สะศรี)

(นายธรรมรักษ์ จันทบูรณ์)

(นางธิดารัตน์ แต้มเติม)

(นางสาวรพี แต้มจันทร์)

ประธานกรรมการ

รองประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

เลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายห้วยไทร 1 - สายห้วยไทร 2 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 540.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง สายห้วยไทร 1-2 หมู่ที่ 7 บ้านควนพรุพิ

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประเภท งานทาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2558

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	774,417.24	1.3372	1,035,550.73	60 วัน
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ 1 ป้าย			3,000.00	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....5.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,038,550.73	
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,038,500.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งล้านสามหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่	2,160.00	ตารางเมตร		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	480.78	บาท / ตารางเมตร		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายศิริชัย บุญศรี)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายไชยยันต์ สะศรี)

รองประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายธรรมรักษ์ จันทบูรณ์)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นางธิดารัตน์ แต้มเต็ม)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นางสาวภี แต้มจันทร์)

เลขานุการ